



Período: 2º Semestre/2017

Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	12.021.620,05	6.644.670,28	12.588.340,50	6.015.852,57	12.021.620,05	12.158.481,04
RECEITAS DE CAPITAL	76.927,65	255.000,02	420.000,00	75.530,96	76.927,65	736.425,00
SUBTOTAL	12.098.547,70	6.899.670,30	13.008.340,50	6.091.383,53	12.098.547,70	12.894.906,04
(-) DEDUÇÕES	1.985.522,90	821.370,32	1.642.740,50	904.719,36	1.985.522,90	2.141.269,01
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	148.530,43	122.200,10	244.400,00	53.858,58	148.530,43	203.293,44
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38.500,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.836.992,47	699.170,22	1.398.340,50	850.860,78	1.836.992,47	1.899.475,57
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.113.024,80	6.078.299,98	11.365.600,00	5.186.664,17	10.113.024,80	10.753.637,03
RECEITA CORRENTES	12.021.620,05	6.644.670,28	12.588.340,50	6.015.852,57	12.021.620,05	12.158.481,04
RECEITAS DE CAPITAL	76.927,65	255.000,02	420.000,00	75.530,96	76.927,65	736.425,00
SUBTOTAL	12.098.547,70	6.899.670,30	13.008.340,50	6.091.383,53	12.098.547,70	12.894.906,04
(-) DEDUÇÕES	1.985.522,90	821.370,32	1.642.740,50	904.719,36	1.985.522,90	2.141.269,01
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	148.530,43	122.200,10	244.400,00	53.858,58	148.530,43	203.293,44
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38.500,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.836.992,47	699.170,22	1.398.340,50	850.860,78	1.836.992,47	1.899.475,57
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.113.024,80	6.078.299,98	11.365.600,00	5.186.664,17	10.113.024,80	10.753.637,03
RECEITA CORRENTES	12.021.620,05	6.644.670,28	12.588.340,50	6.015.852,57	12.021.620,05	12.158.481,04
RECEITAS DE CAPITAL	76.927,65	255.000,02	420.000,00	75.530,96	76.927,65	736.425,00
SUBTOTAL	12.098.547,70	6.899.670,30	13.008.340,50	6.091.383,53	12.098.547,70	12.894.906,04
(-) DEDUÇÕES	1.985.522,90	821.370,32	1.642.740,50	904.719,36	1.985.522,90	2.141.269,01
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	148.530,43	122.200,10	244.400,00	53.858,58	148.530,43	203.293,44
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38.500,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.836.992,47	699.170,22	1.398.340,50	850.860,78	1.836.992,47	1.899.475,57
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.113.024,80	6.078.299,98	11.365.600,00	5.186.664,17	10.113.024,80	10.753.637,03

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	11.132.668,55	5.566.334,28	11.132.668,55	3.544.697,99	9.593.602,80	5.060.411,56	9.563.643,47	9.703.560,59
(-) Juros e Encargos da Dívida	118.332,02	59.166,01	118.332,02	20.420,13	118.332,02	20.420,13	118.332,02	223.636,52
SUBTOTAL	11.014.336,53	5.507.168,27	11.014.336,53	3.524.277,86	9.475.270,78	5.039.991,43	9.445.311,45	9.479.924,07
DESPESAS DE CAPITAL	897.331,45	448.665,73	897.331,45	121.678,67	425.565,88	130.414,47	425.388,03	287.435,29
Amortização de Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	11.911.667,98	5.955.833,99	11.911.667,98	3.645.956,53	9.900.836,66	5.170.405,90	9.870.699,48	9.767.359,36
RESULTADO	-11.911.667,98	-5.955.833,99	-11.911.667,98	-3.645.956,53	-9.900.836,66	-5.170.405,90	-9.870.699,48	-9.767.359,36
RESULTADO	-10.074.675,51	-5.256.663,77	-10.513.327,48	-2.795.095,75	-8.063.844,19	-4.319.545,12	-8.033.707,01	-7.867.883,79
RESULTADO	-1.798.643,18	122.465,99	-546.067,98	1.540.707,64	212.188,14	16.258,27	242.325,32	986.277,67

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	2.451.950,99	2.558.499,57	2.312.978,17	-245.521,40	-138.972,82
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	0,00	466,05	0,00	-466,05	0,00



Período: 2º Semestre/2017

Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
(+) Restos a Pagar Processados		-5.304,29	-0,05	0,00	0,05	5.304,29
(II) Dívida Consolidada Líquida		2.446.646,70	2.558.965,57	2.312.978,17	-245.987,40	-133.668,53
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		2.446.646,70	2.558.965,57	2.312.978,17	-245.987,40	-133.668,53
(I) Dívida Consolidada		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa		2.451.950,99	2.558.499,57	2.312.978,17	-245.521,40	-138.972,82
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		0,00	466,05	0,00	-466,05	0,00
(+) Restos a Pagar Processados		-5.304,29	-0,05	0,00	0,05	5.304,29
(II) Dívida Consolidada Líquida		2.446.646,70	2.558.965,57	2.312.978,17	-245.987,40	-133.668,53
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		2.446.646,70	2.558.965,57	2.312.978,17	-245.987,40	-133.668,53
(I) Dívida Consolidada		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa		2.451.950,99	2.558.499,57	2.312.978,17	-245.521,40	-138.972,82
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		0,00	466,05	0,00	-466,05	0,00
(+) Restos a Pagar Processados		-5.304,29	-0,05	0,00	0,05	5.304,29
(II) Dívida Consolidada Líquida		2.446.646,70	2.558.965,57	2.312.978,17	-245.987,40	-133.668,53
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		2.446.646,70	2.558.965,57	2.312.978,17	-245.987,40	-133.668,53
(I) Dívida Consolidada		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa		2.451.950,99	2.558.499,57	2.312.978,17	-245.521,40	-138.972,82
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		0,00	466,05	0,00	-466,05	0,00
(+) Restos a Pagar Processados		-5.304,29	-0,05	-117.926,97	-117.926,92	-112.622,68
(II) Dívida Consolidada Líquida		2.446.646,70	2.558.965,57	2.195.051,20	-363.914,37	-251.595,50
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		2.446.646,70	2.558.965,57	2.195.051,20	-363.914,37	-251.595,50